



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่
เรื่อง ราคากลางจ้างเหมาโครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลากลางบ้าน
(บริเวณคุ้มหัว หมู่ที่ ๑๐ บ้านสระครก)

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำราคากลาง เพื่อใช้ในการจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาได้พิจารณา ราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามโครงการปรับปรุงซ่อมแซมศาลากลางบ้าน (บริเวณคุ้มหัว หมู่ที่ ๑๐ บ้านสระครก) ราคากลาง ๖๓,๓๐๐.- บาท (หกหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)

ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ จึงประกาศรายละเอียดของราคากลางโครงการ ดังกล่าวตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๗ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(นางสาวสุกัญญา ชัยศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

รายละเอียดประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมศาลากลางบ้าน (บริเวณหมู่ที่ 10)

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำนันค้ำจุนค้ำถัด องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ใหญ่

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 13.80 เมตร รายละเอียด ตามแบบแปลนกำหนด

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลไผ่ใหญ่ อ.ไผ่ใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านกระดก หมู่ที่ 10 ต.ไผ่ใหญ่ อ.ไผ่ใหญ่ จ. นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 26 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560

แผ่นที่ 1

ที่	รายการ	ปริมาณ		ค่าวัสดุตั้งรอง		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานอื่น								
1.1	งานดินถม	25.00	ลบ.ม.	80.00	2,000.00	89.00	2,475.00	4,475.00	
2	พายุหลวม	2.00	ลบ.ม.	409.64	819.28	99.00	198.00	1,011.08	
3	คอนกรีตโครงสร้าง	5.00	ลบ.ม.	2,048.73	10,233.65	306.00	1,530.00	11,763.65	
4	งานเหล็ก								
4.1	เหล็ก C 125X50X20X3.2 มม.	2.00	เส้น	852.80	1,705.60	365.00	730.00	2,435.60	
4.2	เหล็ก C 100X50X20X3.2 มม.	2.000	เส้น	794.39	1,588.78	340.00	680.00	2,268.78	
4.3	เหล็กกล่อง 14x4"	5.000	เส้น	218.62	1,093.10	300.00	1,500.00	2,593.10	
4.4	ลวดเชื่อม	3.00	กิโลกรัม	160.00	480.00			480.00	
4.5	สังกะสี ขนาด 10 ฟุต	12.00	แผ่น	180.00	2,160.00	35.00	420.00	2,580.00	
5	งานสีฉาบ	16.00	ตร.ม.			100.00	1,600.00	1,600.00	
5.1	ปูนซีเมนต์สีผิว	12.00	ถุง	127.00	1,524.00			1,524.00	
5.2	สีรูดอก	220.00	กิโลกรัม	4.91	1,080.20			1,080.20	
5.3	ปุ๋ยกระเบื้อง	75.00	กิโลกรัม	185.96	13,947.50			13,947.50	
6	งานฉาบผิว	7.00	ตร.ม.			40.00	280.00	280.00	
7	เสาไม้ยูง 8x8x3.0 ม.	2.00	กิโลกรัม	450.00	900.00			900.00	
8	งานสี								
8.1	สีน้ำมัน	20.00	ตร.ม.	45.00	900.00	30.00	600.00	1,500.00	
	ค่าแรง + ค่าวัสดุ				38,417.91		10,918.00	48,430.91	

สรุปผลการประมาณการราคา ปรับปรุงซ่อมแซมศาลากลางบ้าน (บริเวณคุ้มห้วย หมู่ที่ 10)

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่

ประเภท งานอาคาร

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.80 เมตร ยาว 13.80 เมตร รายละเอียดตามแบบอบต.กำหนด

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลบัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสระครก หมู่ที่ 10 ต.บัวใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 26 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2560 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	ประเภท	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	48,430.91	1.3074	63,318.57	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	ป้ายโครงการ				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			63,318.57	
	ตั้งงบประมาณจ่ายเพียง			61,100.00	
ตัวอักษร	หกหมื่นหนึ่งพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน				